En consecuencia, se declara que no existen otras afectaciones con otras líneas eléctricas ni 

con otras instalaciones. 

5.- PRESUPUESTO DE LAS OBRAS. 

El presupuesto del costo de las obras de la “NUEVA LÍNEA 2x220 kV LOICA - PORTEZUELO”, asciende 

a la suma de $9.600.000.000.- (nueve mil seiscientos millones de pesos), actualizado al 30 de 

noviembre de 2021. Este monto no incluye Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

ITEM PRESUPUESTO 

Costo Total en Pesos (sin IVA) 

1.1 INGENIERIA LÍNEA TRANSMISIÓN 187.900.000 

1.2 ADQUISICIONES LÍNEA TRANSMISIÓN 2.932.528.000